



273	TEMPERO EM TABLETE; embalagem em caixa com 06 (seis) unidades, de no mínimo 9,5g cada. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	CAIXA	ARISCO	300	R\$	2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$	777,00	setecentos e setenta e sete centavos
274	TEMPERO PARA REALÇAR O SABOR DOS ALIMENTOS EM PÓ, SABORES VARIADOS; à base de sal, cebola, alho (ALIMENTOS TRATADOS POR PROCESSO DE IRRADIAÇÃO), realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, podendo conter especiarias e ingredientes variados de acordo com o sabor. Embalagem com 60g (12 sachês de 5g) com identificação do produto e prazo de validade mínimo de 06 meses na data da entrega.	PACOTE	ARISCO	160	R\$	4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	R\$	795,20	setecentos e noventa e cinco centavos
275	VINAGRE DE ÁLCOOL; em garrafa de plástico contendo 750 ml. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde	UNID	MARATÁ	900	R\$	2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$	2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
276	VINAGRE DE MAÇÃ; acidez volátil de 4 a 6%, embalagem primária garrafa plástica contendo no mínimo 400 ml com identificação do produto e do fabricante, registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade acondicionados em caixa de papelão lacrada e intacta contendo 12 unidades. Livre de impurezas.	UNID	MINHOTO	60	R\$	5,46	cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$	327,60	trezentos e vinte e sete reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL LOTE/GRUPO 44								R\$	33.745,80	trinta e três mil, setecentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:								R\$	33.745,80	trinta e três mil, setecentos e quarenta e cinco reais e

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL
LOCAL DE ENTREGA: CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL
PAGAMENTO: CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL
GARANTIA: CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL

Eusébio, Ce 08 de Março de 2023

SIAL COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI.
CNPJ: 31.970.697/0001-57
Administrador
EDY MARCIO FALCÃO SOARES
Cpf: 003-604.003-70
Rg: 98002193184



READEQUADA



A PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
MODALIDADE
NÚMERO DO EDITAL
DATA DA DISPUTA DE LANCES
HORÁRIO
ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 2023.01.10.1 - SRP
02/03/2023
08H30M
SECRETARIA DE SAÚDE

Informações da Empresa:

Razão Social:
SIAL COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI
Cnpj:
31.970.697/0001-57
I.Estadual:
06.907.295-7
Conta Bancária:
Caixa econômica federal agência 4254 op 003 conta corrente 759-2
Endereço:
Estrada do Murara nº 860 Sala 01
Bairro:
Vereda Tropical - Eusébio - Ce
Email:
sialalimentos@gmail.com
Telefone:
(85) 988762986

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : 90 (NOVENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

Apresentamos a vossa senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do edital especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital);

Que está enquadrada na categoria de Microempresa ME ou Empresa de Pequeno Porte EPP, nos termos da legislação vigente, não possuímos nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º, da Lei complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, bem como de inexistência de fatos supervenientes nesta situação.

Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos;

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

Declaramos ainda que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados;

O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação;

O Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I termo de referência deste edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO



REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, E MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

LOTE/GRUPO 45 - EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (BEBIDAS PASTEURIZADAS)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
277	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA DE SABORES VARIADOS, com ingredientes selecionados, produto registrado no SIF ou SJE, em embalagem plástica atóxica de 0,1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de LOTE/GRUPO, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega.	PACOTE	GUTGURT	400	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 3.000,00	três mil reais
278	NÉCTAR MISTO DE GOIABA E MACA PRONTO PARA BEBER; 100% natural, com no mínimo 30% de polpa, reduzido em açúcares e sem conservantes, sem corantes artificiais, não fermentado, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado, embalagem Tetra Pack com conteúdo líquido de 1 litro, com identificação do produto e fabricante, rotulagem nutricional, data de embalagem, prazo de validade e Registro no M.S. Especificações impressas na própria embalagem. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	UNID	SUFRESH	450	R\$ 7,59	sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 3.415,50	três mil, quatrocentos e quinze reais e cinquenta centavos
279	NÉCTAR MISTO DE LARANJA E MACA PRONTO PARA BEBER; 100% natural, com no mínimo 30% de polpa, reduzido em açúcares e sem conservantes, sem corantes artificiais, não fermentado, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado, embalagem Tetra Pack com conteúdo líquido de 1 litro, com identificação do produto e fabricante, rotulagem nutricional, data de embalagem, prazo de validade e Registro no M.S. Especificações impressas na própria embalagem. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	UNID	SUFRESH	450	R\$ 7,59	sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 3.415,50	três mil, quatrocentos e quinze reais e cinquenta centavos
280	NÉCTAR MISTO DE CAJU, ACEROLA, ABACAXI, MANGA, UVA, GOIABA E MARACUJÁ PRONTO PARA BEBER; 100% natural, com no mínimo 30% de polpa, reduzido em açúcares e sem conservantes, sem corantes artificiais, não fermentado, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado, embalagem Tetra Pack com conteúdo líquido de 1 litro, com identificação do produto e fabricante, rotulagem nutricional, data de embalagem, prazo de validade e Registro no M.S. Especificações impressas na própria embalagem. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	UNID	SUFRESH	450	R\$ 7,59	sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 3.415,50	três mil, quatrocentos e quinze reais e cinquenta centavos
281	NÉCTAR MISTO DE MACA E UVA; com aroma de uva pronto para beber, 100% natural, com no mínimo 30% de polpa, reduzido em açúcares e sem conservantes, sem corantes artificiais, não fermentado, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado, embalagem Tetra Pack com conteúdo líquido de 1 litro, com identificação do produto e fabricante, rotulagem nutricional, data de embalagem, prazo de validade e Registro no M.S. Especificações impressas na própria embalagem.	UNID	SUFRESH	450	R\$ 7,59	sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 3.415,50	três mil, quatrocentos e quinze reais e cinquenta centavos
282	NÉCTAR DE CAJU PRONTO PARA BEBER; 100% natural, com no mínimo 15% de polpa, sem corantes artificiais, não fermentado, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado, embalagem Tetra Pack com conteúdo líquido de 1 litro, com identificação do produto e fabricante, rotulagem nutricional, data de embalagem, prazo de validade e Registro no M.S. Especificações impressas na própria embalagem. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	UNID	SUFRESH	650	R\$ 5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.607,50	três mil, seiscentos e sete reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL LOTE/GRUPO 45							R\$ 20.269,50	vinte mil, duzentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:							R\$ 20.269,50	vinte mil, duzentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL
LOCAL DE ENTREGA: CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL
PAGAMENTO: CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL
GARANTIA: CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL

Eusébio, Ce 03 de Março de 2023

SIAL COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 31.970.697/0001-57
Administrador
EDY MARCIO FALCÃO SOARES
Cpf: 003-604.003-70
Rg: 98002193184

SIAL COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI
Estrada do Murara N° 860 Sala 01 – Vereda Tropical – Eusébio/Ceará, CNPJ: 31.970.697/0001-57

NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa
Novo Maranguape II, Maranguape

RAZÃO SOCIAL: N F COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 13.449.440/0001-72

ENDEREÇO: RUA NELY DE OLIVEIRA SOUSA, 17, NOVO MARANGUAPE II

MARANGUAPE-CE / CEP 61.944-080

FONE: (85) 98119-3089/ Email: nanasfrutas123@hotmail.com

BANCO BRADESCO - AGENCIA 1579 / C/C 57966-1"

A(o) Pregoeira(o) da Prefeitura Municipal de Horizonte

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2023.01.10.1-SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, E MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE/GRUPO 18 - COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (AÇUCAR)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
106	ACUÇAR CRISTAL; superior, puro e natural, de 1ª qualidade, de safra corrente, embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente; nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 30kg. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	KG	3110	OLHO D'ÁGUA	R\$ 3,72	três reais e setenta e dois centavos	R\$ 11.569,20	onze mil, quinhentos e sessenta e nove reais e vinte centavos
107	AÇÚCAR REFINADO; granulado, embalagem primária em sacos plásticos inviolados de 1kg, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo ou comprometam o armazenamento. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	1900	ESTRELA	R\$ 3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$ 7.049,00	sete mil e quarenta e nove reais
TOTAL DO LOTE							R\$ 18.618,20	
dezoito mil, seiscentos e dezoito reais e vinte centavos								

LOTE/GRUPO 32 - COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (BISCOITOS)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
186	BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO; de primeira qualidade embalado em pacotes plásticos transparentes com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g; com validade mínima de 90 dias data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	PACOTE	1012	ESTRELA	R\$ 5,46	cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$ 5.525,52	cinco mil, quinhentos e vinte e cinco reais e cinquenta e dois centavos

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089



187	BISCOITO SALGADO MINI CRACKER; Embalagem primária em pacotes de 400g. Constituição mínima: farinha de trigo, creme vegetal, amido, açúcar e sal refinado. Mínimo de 160cal e 3g de proteínas, para cada porção de 40g do produto. Livre de impurezas e validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	PACOTE	82	ESTRELA	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 434,60	quatrocentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos
188	BISCOITO DOCE SABOR BAUNILHA; Primeira qualidade, porção de 30g, valor energético em média de 159 kcal, ingredientes ovos e derivados, pode conter amendoim, leite, amêndoas e avelãs. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	PACOTE	75	BAUDUCCO	R\$ 3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$ 294,00	duzentos e noventa e quatro reais
189	BISCOITO SALGADO ACEBOLADO: de 1ª qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico e sem gordura trans, textura crocante e sem sabor amargo residual, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 300g (especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	PACOTE	25	ROMANA	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
	BISCOITO DE LINHAÇA, à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e linhaça, livre de gorduras trans e sem recheio, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de polietileno transparente, resistente e atóxico, lacrados, com identificação do produto e do fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido mínimo de 280g (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados e intactos. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 04 meses da data da entrega.	PACOTE	100	ROMANA	R\$ 5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$ 515,00	quinhentos e quinze reais
191	BISCOITO DE POLVILHO TIPO SEQUILHOS; feito a base de polvilho doce, gordura vegetal e ovos, SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE, de primeira qualidade. Livres de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores. Embalagem polipropileno ou poliestireno transparente contendo no mínimo 280g, com identificação do produto, rotulagem nutricional, data de fabricação e prazo de validade. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 06 meses da data da entrega.	PACOTE	100	FORTALEZA	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 820,00	oitocentos e vinte reais



192	BISCOITO DE LEITE TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE; de 1ª qualidade, com ingredientes selecionados, enriquecido com ferro e ácido fólico e sem gorduras trans, com cacau em pó, embalagem primária plástica transparente, resistente e atóxico com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido mínimo de 280g (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 06 meses da data da entrega.	PACOTE	100	FORTAL EZA	R\$ 5,79	cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 579,00	quinhentos e setenta e nove reais
193	BISCOITO MAISENA; de primeira qualidade com 3 fileiras embalados individualmente cada pacote e com peso líquido de 400g livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento, com validade mínima de 90 dias data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	PACOTE	1230	MARILAN	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 7.995,00	sete mil, novecentos e noventa e cinco reais
194	BISCOITO SALGADO; tipo cream cracker, em pacotes com no mínimo 400g. Constituição mínima: farinha de trigo, creme vegetal, amido, açúcar e sal refinado. Mínimo de 160cal e 3g de proteínas, para cada porção de 40g do produto. Livre de impurezas e validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	PACOTE	1595	MARILAN	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 8.453,50	oito mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
TOTAL DO LOTE							R\$ 24.796,62	
vinte e quatro mil, setecentos e noventa e seis reais e sessenta e dois centavos								

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

R\$ 43.414,82

quarenta e três mil, quatrocentos e quatorze reais e oitenta e dois centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

PRAZO DE VALIDADE DE ENTREGA: 5 (CINCO) DIAS

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do Instrumento convocatório (edital).

Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, inclusive os relativos ao frete e transporte, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos.

Declaração sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06. Caso se enquadre nessa condição.

Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa
Novo Maranguape II, Maranguape - CE



Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

Obs.: O proponente deverá declarar, sob as penalidades da lei, a existência de fato superveniente impeditivo de sua habilitação, somente se houver.

MARANGUAPE 07 de Março de 2023

Francisco Alessandro Alexandre Pintos

NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

FRANCISCO ALESSANDRO ALEXANDRE PINTOS

RG: 2002013018520 CPF: 016.189.263-90

EMPRESÁRIO

NF Comércio de Alimentos Ltda.
CNPJ: 13.449.440/0001-72
Francisco Alessandro Alexandre Pintos
Empresário

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089



RAZÃO SOCIAL: N F COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 13.449.440/0001-72

ENDEREÇO: RUA NELI DE OLIVEIRA SOUSA, 17, NOVO MARANGUAPE II
MARANGUAPE-CE / CEP 61.944-080

FONE: (85) 98119-3089/ Email: nanasfrutas123@hotmail.com

BANCO BRADESCO - AGENCIA 1579 / C/C 57966-1"

A(o) Pregoeira(o) da Prefeitura Municipal de Horizonte
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2023.01.10.1-SRPOBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, E MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS
DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE/GRUPO 21 - EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (FARINHAS E MILHOS)

ITE	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
113	FARINHA DE MANDIOCA SECA; fina beneficiada, branca tipo 1, de primeira qualidade embalados em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	KG	1800	DONA DE	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
114	FARINHA DE MILHO PRÉ COZIDA E SEM SAL (FUBÁ DE MILHO AMARELO): Não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característicos. Embalagem deve estar intacta, acondicionadas em pacotes de polietileno transparente bem vedado, embalagem de 500gr. Prazo de validade: mínimo 04 meses. Data de fabricação: 30 dias. Deve apresentar registro no Ministério da Saúde.	PACOTE	4650	YOKI	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 14.415,00	quatorze mil, quatrocentos e quinze reais
115	FARINHA DE MILHO FLOCADA; em embalagem plástica transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	PACOTE	450	MARAT A	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 855,00	oitocentos e cinquenta e cinco reais
116	FARINHA DE ROSCA; embalagem original com 500g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	KG	200	YOKI	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.180,00	um mil, cento e oitenta reais
117	MILHO PARA MUNGUNZÁ; amarelo, tipo 1 embalado em pacotes plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido 500g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	PACOTE	230	YOKI	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 1.886,00	um mil, oitocentos e oitenta e seis reais

NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

13.449.440/0001-72

Rua Neli de Oliveira Sousa
Novo Maranguape II, Maranguape - RJ

118	MILHO PARA PIPOCA; com 500g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	PACOTE	930	PRA PULAR	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 4.975,50	quatro mil, novecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
TOTAL DO LOTE							R\$ 32.311,50	
trinta e dois mil, trezentos e onze reais e cinquenta centavos								

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 32.311,50
trinta e dois mil, trezentos e onze reais e cinquenta centavos	

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

PRAZO DE VALIDADE DE ENTREGA: 5 (CINCO) DIAS

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, inclusive os relativos ao frete e transporte, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos.

Declaração sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06. Caso se enquadre nessa condição.

Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

Obs.: O proponente deverá declarar, sob as penalidades da lei, a existência de fato superveniente impeditivo de sua habilitação, somente se houver.

MARANGUAPE 08 de Março de 2023

NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
13.449.440/0001-72
FRANCISCO ALESSANDRO ALEXANDRE PINTOS
RG: 2002013018520 CPF: 016.189.263-90
EMPRESÁRIO

NF Comercio de Alimentos Ltda
CNPJ: 13.449.440/0001-72
Francisco Alessandro Alexandre Pintos
Empresário

TELEFONE: 85 98136-5340 / 85 98119-3089



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.01.10.1SRP/2023

PROPOSTA DE PREÇOS COMERCIAL

À COMISSÃO DE PREGÃO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE

À Empresa WANDERLEY LIMA DE AGUIAR sediada na Rua Jose Arteito Nº 11 Pedra Branca - Pacajus - CE, Telefone: (85) 9.92395054, inscrita no CNPJ: 03.590.562/0001-20 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.294.237-9 neste ato representado por WANDERLEY LIMA DE AGUIAR, brasileiro, casado, RG: 2005002019037 - SSPDS-CE e CPF: 355.863.203-63, abaixo assinado, propõe ao Município de HORIZONTE o constante no objeto do EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 2023.01.10.1SR/2023, conforme segue:

CNPJ: 03.590.562/0001-20

RAZÃO SOCIAL: WANDERLEY LIMA DE AGUIAR

ENDEREÇO: JOSÉ ARTEIRO Nº 11, PEDRA BRANCA, PACAJUS-CE CEP: 62870-000

DADOS BANCÁRIOS: BANCO: BRADESCO AGÊNCIA Nº: 0765 CONTA CORRENTE: 00010430-0

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.294.237-9

FONE/FAX: (85) 992395054 / 3348-4094

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, E MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

LOTE/GRUPO 07 - EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (CARNES CURADAS)				
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT	MARCA
81	CARNE BOVINA CURADA; carne seca dessecada trazendo a carne bovina vácuo em embalagem plástica de 500g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto, (sem nitrato ou nitrato).	pct	400	MEU CHARQUE
				R\$ 12,00
				R\$ 4.800,00



Rua José Arteiro Nº 11 Pedra Branca - Pacajus / Ce

Fone: 85 9.9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br

CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.294237-9



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

82	CARNE BOVINA SALGADA, CURADA E SECA (CHARQUE) sem adição de nitrato e nitrito, capa de gordura inferior a 30%. Aspecto do produto: seco; cor: marrom claro, característico de carnes salgadas e secas, sem presença de coloração róseo característica de produtos curados (nitrito e nitrito); odor: próprio. Embalado ti vácuo em pacote plastic° de 500g ou 1kg, acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 10kg, com identificação do produto e do fabricante, informação nutricional por porção, numero do LOTE/GRUPO, data de fabricação, condições de armazenamento e prazo para consumo mínima de 90 dias na data da entrega, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo 0, ' inspeção do SIF ou SIE	kg	160	MEU CHARQUE	R\$ 35,00	R\$ 5.600,00
VALOR TOTAL						R\$ 10.400,00

LOTE/GRUPO 08 - AMPLA CORRENCIA (CARNES SUÍNAS)						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
83	CARNE SUINA PERNIL (PERNIL EM BIFES); especificações: congelada, fatiado em bifes de 150 g. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira, em pacotes de 1 kg, inviolados, integros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração natural, característica, sem osso, o selo de inspeção federal (SIF) ou o selo de inspeção estadual rin embalagem secundaria em caixa de papelão.	kg	1500	AURORA	R\$ 12,00	R\$ 18.000,00



Rua José Arteiro N° 11 Pedra Branca - Pacajus / Ce

Fone: 85 9.9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br

CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.294237-9



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

84	CARNE SUINA PERNIL (PERNIL EM CUBOS); especificações: congelada, cortados em cubos de aproximadamente tOg. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet+pe de alta barreira, em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração natural, característica, sem osso, o selo de inspeção federal (SIF) ou o selo de inspeção estadual (SIE), embalagem secundária em caixa de papelão.	kg	1500	AURORA	R\$ 11,00	R\$ 16.500,00
VALOR TOTAL						R\$ 34.500,00

LOTE/GRUPO 24 - EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (FECULA DE MANDIOCA)						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
135	GOMA FRESCA; embalagem contendo no mínimo 500g, de primeira qualidade, embalada em sacos plástico transparentes com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido, livres de fungos, devem estar frescas, íntegras, sem manchas. Deverá ser transportada em carros higienizados em temperatura de até 10°C.	Pct	1300	MÃE MARIA	R\$ 8,50	R\$ 11.050,00
136	GOMA PARA TAPIOCA; torrada, seca, tipo 1, fina. Embalagemem saco plástico de 1kg de primeira qualidade transparente com identificação do produto,data de embalagem, prazo de validade e peso líquido, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	Kg	1700	MÃE MARIA	R\$ 6,90	R\$ 11.730,00
137	POLVILHO AZEDO; pacote de 500g.	Pct	240	AMARIL	R\$ 12,00	R\$ 2.880,00
VALOR TOTAL						R\$ 25.660,00





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

LOTE/GRUPO 25 EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 40 DA LEI Nº 123/2006 (TEMPEROS CASCAS, FERMENTOS)						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
138	AMACIANTE DE CARNE; com 120g. Embalagem plástica, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	Und	300	MAGGI	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
139	CANELA EM CASCA; com 100g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto	Pct	100	TIA IZA	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
140	CANELA EM PÓ; com com 30g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	Und	100	REAL	R\$ 4,00	R\$ 400,00
141	COLORÍFICO EM PÓ; à base de urucum, em pacotes plásticos de 100g, validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	Und	4300	TIA IZA	R\$ 0,80	R\$ 3.440,00
142	CRAVO DA INDIA: Embalagem plástica contendo 40g do produto, apresentando a maioria dos cravos ínteiros.	Und	20	TIA IZA	R\$ 15,00	R\$ 300,00
143	CREME DE CEBOLA; (pó) pacote com 68g.	Und	300	TIA IZA	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
144	FERMENTO BIOLÓGICO; para pão fresco. Com data de validade mínima de três meses, embalagem bem fechada e intacta. Sabor, cor, odor e aspectos característicos. Embalagem de 500g. Registro no ministério da saúde.	Und	80	ROYAL	R\$ 23,00	R\$ 1.840,00
145	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ; em embalagem original com 1009 validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	Und	210	ROYAL	R\$ 3,00	R\$ 630,00
146	FOLHA DE LOURO; pct com 50g. Validade mínima de 90 dias da data da entrega_D do produto.	Und	200	TIA IZA	R\$ 3,00	R\$ 600,00



Rua José Arteiro Nº 11 Pedra Branca - Pacajus / Ce

Fone: 85 9.9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br

CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.294237-9



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

147	GELATINA EM PÓ; embalagem original com no mínimo 15g. sabores morango, abacaxi, maracujá, limbo, uva, framboesa, validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	Und	500	ROYAL	R\$ 1,48	R\$ 740,00
148	MANJERICÃO; (p6) pacote com 500g	Und	100	TIA IZA	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00
149	ORÉGANO; pacote com no mínimo 10g. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	Pct	200	TIA IZA	R\$ 5,01	R\$ 1.002,00
150	PIMENTA DO REINO; moída pacote com 350g.	Und	120	TIA IZA	R\$ 57,50	R\$ 6.900,00
151	SAL REFINADO; iodado, embalado em pacotes plásticos transparentes de 1 kg validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	Und	1035	PUREZA	R\$ 1,40	R\$ 1.449,00
152	UVA PASSA; embalagem de 500g; sem sementes, embalagem com identificação do produto e data de validade.	Pct	300	CEASA	R\$ 12,43	R\$ 3.729,00
VALOR TOTAL						R\$ 29.480,00

LOTE/GRUPO 26 - EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (GORDURAS)						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
153	GORDURA HIDROGENADA; pacote contendo 01 (um) kg.	KG	200	PRIMOR	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
154	MANTEIGA ANIMAL; com sal 500g. Embaladas em pote, cum validade mínimas de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UND.	400	BETÂNIA	R\$ 23,00	R\$ 9.200,00



Rua José Arteiro Nº 11 Pedra Branca - Pacajus / Ce

Fone: 85 9.9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br

CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.294237-9

155	MARGARINA VEGETAL; pote de 500g, com sal. 65% de lipídeos e 0% de gorduras trans, enriquecida de vitaminas, cheiro, sabor e cor peculiares. Isenta de rang() e de bolores. Embaladas em potes plástico validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	UND.	3960	PURO SABOR	R\$ 8,00	R\$ 31.680,00
VALOR TOTAL						R\$ 43.880,00

LOTE/GRUPO 27 - EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006 (PRODUTOS COM COCO)						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
156	COCADA; Contendo coco, acucar, glucose, milho, ácido cítrico e cálcio embalagem individual com peso liquido de 20 a 25 gramas, com informações do LOTE/GRUPO e data de validade.	PCT	1500	MARCA PROPRIA	R\$ 10,00	R\$ 15.000,00
157	COCO RALADO; desidratado sem adição de açúcar, em embalagem original com 100g validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	UND.	400	MENINA	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00
158	LEITE DE COCO; concentrado, embalagem original com 200ml. Embaladas em garrafa em vidro validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UND.	920	MENINA	R\$ 6,00	R\$ 5.520,00
159	RAPADURA DE COCO; de no mínimo 200g. Embaladas em saco plástico. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto.	UND.	2000	IMPERIAL	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 27.720,00

LOTE/GRUPO 28- EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006 (ADOÇANTES E DERIVADOS)						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS
WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

160	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO COM STEVIA: A base de Stevia Natural, podendo conter edulcorantes artificiais suldrina sódica e ciclamato de sódio, em frascos de polietileno atáxico contendo 80ml. Não apresentar na composição xilitol ou sorbitol ou frutose. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de LOTE/GRUPO, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde	UND.	520	ZERO CAL	R\$ 5,00	R\$ 2.600,00
161	MEL A BASE DE GLUCOSE DE MILHO; de 350g, produzida a partir de ingredientes naturais extraídos de grãos de milho especialmente selecionados e cuidadosamente processados	UND.	100	YOKI	R\$ 13,80	R\$ 1.380,00
162	LEITE CONDENSADO; em embalagem original com 395g. Embalados em lata validade mínimas de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UND.	500	BETÂNIA	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
163	REQUEIJÃO CREMOSO; tradicional em embalagem original com 200g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UND.	800	BETÂNIA	R\$ 7,00	R\$ 5.600,00
164	CREME DE LEITE; homogeneizado com no mínimo 200g embalados em caixa. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	UND.	1400	BETÂNIA	R\$ 2,66	R\$ 3.724,00
VALOR TOTAL						R\$ 16.054,00

LOTE/GRUPO 29 - EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (ENLATADOS E PRO MADOS)



Rua José Arteiro Nº 11 Pedra Branca - Pacajus / Ce

Fone: 85 9.9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br

CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.294237-9



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
165	AMEIXA EM CALDA EM CONSERVA; data de fabricação, peso mínimo de 150g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UND.	200	ODERICH	R\$ 6,40	R\$ 1.280,00
166	BATATA PALHA; Batata frita, processada, tipo palha, sabor natural, composto por batata, gordura vegetal, sal e outros ingredientes permitidos, isenta de sujidades e outros materiais estranhos, embalagem primaria filme laminado bop, at6xico H lacrado. Embalagem de 400 gramas. Prazo de validade mínimo de 04 meses a partir da data de entrega.	PCT	80	BOM APETITE	R\$ 13,30	R\$ 1.064,00
167	CHAMPIGNON FATIADO EM CONSERVA; Ingrediente: (oguniel , champignon, salmoura (água e sal), podendo conter acidulante ácido cítrico e conservador. Embalagem com aproximadamente 300g e peso drenado de 180g.	UND.	120	GOME DA COSTA	R\$ 20,70	R\$ 2.484,00
168	ERVILHA VERDE; peso drenado mínimo de 200g embalados em lata. Validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UND.	740	QUERO	R\$ 3,70	R\$ 2.738,00
169	EXTRATO DE TOMATE; com no mínimo 180g. Embalados em copo de vidro validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UND.	940	QUERO	R\$ 3,50	R\$ 3.290,00
170	MILHO VERDE; em conserva com 200g (peso drenado). Embaladas em lata validade mínimas de 90 dias da data da entrega do produto. Registro no ministério da saúde.	UND.	800	QUERO	R\$ 3,50	R\$ 2.800,00



Rua José Arteiro N° 11 Pedra Branca - Pacajus / Ce

Fone: 85 9.9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br

CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.294237-9



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

171	PATE DE ATUM COM AZEITONAS; pronto para servir, de primeira qualidade, 6 base de água, atum, óleo de soja, ovo, cebola, vinagre, alho, amido, sal, açúcar, especiarias, suco de limão, emulsificante, acidulante e aroma natural de mostarda. Em sachês aluminizados contendo no mínima de 170g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do LOTE/GRUPO, data de validade, quantidade de produto e Registro no órgão Competente. Prazo de validade mínima de 6 meses a partir data de entrega.	UND.	240	COQUEIRO	R\$ 8,00	R\$ 1.920,00
172	PESSEGO EM CALDA; lata de 450g.	UND.	100	PREDILECTA	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
173	POLPA, TOMATE TRADICIONAL; em embalagem original com 520g. Embaladas em caixa validade mínima de 90 dias da data da entrega do produto registro no ministério da saúde	UND.	500	QUERO	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
174	SARDINHA CONSERVA; em óleo comestível, embalagem original com no mínimo 80g (peso drenado). Embaladas em lata validade mínimas de 90 dias da data da entrega do produto Registro no ministério da saúde.	UND.	500	ROBINSON CRUSOE	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
VALOR TOTAL						R\$ 21.526,00

LOTE/GRUPO 36 - EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (CHÁS)							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES		UND.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
213	CHÁ EM SACHES; embalado em caixinha com no mínimo 15 sachês com 1,5 gramas, no sabor: MAÇA E CANELA		CX	40	MARATÁ	R\$ 7,00	R\$ 280,00



214	CHÁ EM SACHES; embalado em caixinha com no mínim, saches com 1,5 gramas, no sabor: CARQUEJA	CX	10	MARATÁ	R\$ 7,50	R\$ 75,00
215	CHÁ EM SACHES; embalado em caixinha com no mínim', l, saches com 1,5 gramas, no sabor: MACA	CX	10	MARATÁ	R\$ 5,90	R\$ 59,00
216	CHÁ EM SACHES; embalado em caixinha com no mínim-) 15 saches com 1,5 gramas, no sabor: CAMOMILA	CX	90	MARATÁ	R\$ 5,90	R\$ 531,00
217	CHÁ EM SACHES; embalado em caixinha com lli minin saches com 1,5 gramas, no sabor: CIDREIRA	CX	90	MARATÁ	R\$ 5,90	R\$ 531,00
218	CHÁ EM SACHES; embalado em caixinha con, no rnin i saches com 1,5 gramas, no sabor: ERVA DOCE	CX	90	MARATÁ	R\$ 5,90	R\$ 531,00
219	CHÁ EM SACHES; embalado em caixinha com no mínimo 15 saches com 1,5 gramas, no sabor: BOLDO	CX	40	MARATÁ	R\$ 7,20	R\$ 288,00
220	CHÁ EM SACHES; embalado em caixinha com rio mínimo 15 saches com 1,5 gramas, no sabor: HORTELÃ	CX	90	MARATÁ	R\$ 7,50	R\$ 675,00
221	FOLHAS PARA CHAS; de diversos tipos e sabores pct com no mínima 7g. Validade mínima de 90 dias da data da entrega du produto.	UND.	1050	NATURYS	R\$ 2,50	R\$ 2.625,00
VALOR TOTAL						R\$ 5.595,00

LOTE/GRUPO 38 - EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006 (MINIWILÇONGELADOS)					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT VALOR TOTAL
227	HAMBURGUER, carne bovina, congelado, com validade não inferior de 120 dias tipo i caixa 36 unidades, de 10 qualidade embalado em pacotes de plástico transparente por unidade de carne	CX	50	RESENDE	R\$ 46,00 R\$ 2.300,00



228	MACAXEIRA PRE-COZIDA; congelada, tamanho médio 100gr a unidade, de primeira qualidade, integras, em sacos plásticos transparentes de 2kg. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	PCT	300	COPACOL	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
229	PRESUNTO DE PERU; cozido, sem gordura, fatiado para lanche em embalagem plástica com dados de identificação do produto, marca do fabricante, LOTE/GRUPO, validade, peso líquido e registro I no ministério da saúde e /ou agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperatura corretas (10°C ou de acordo com fabricante) e adequados, respeitando a característica produto, de modo que as embalagens não apresentem qualquer tipo de alteração ou deformação. Deverá ser entregue com validade mínima de 90 dias da data de entrada do produto.	KG	600	PERDIGÃO	R\$ 24,00	R\$ 14.400,00
230	QUEIJO COALHO, com sabor levemente ácido e salgado, massa; cozida e prensada, com textura fechada, envolvido em plástico grosso onde deverá conter todas as informações sob o produto. Na entrega o produtor deverá ter o prazo mínimo, para consumo de 05 dias.	KG	10	FD LATICINIOS	R\$ 30,00	R\$ 300,00





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

231	QUEIJO MUSSARELA; para lanche fatiado em embalagem K plástica contendo 01 (um) kg com dados de identificação, data de fabricação e data de validade, peso líquido e registro no ministério de saúde e/ou agricultura. Devera ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperatura corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) adequados, respeitando a característica do produto, de mod. que as embalagens não apresentem qualquer tipo de alteração ou deformação. Deverá ser entregue com validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto	KG	620	JAGUARIBE	R\$ 38,00	R\$ 23.560,00
232	QUEIJO PARMESÃO; ralado em embalagem original com 100g validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	PCT	300	JAGUARIBE	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

233	SALSICHA; obtido da emulsão de carne suma e/ou bovina; tipo hot-dog; congelado; temperatura de conservação 4°C, prazo de validade de 180 dias da data de fabricação. Sem manchas esverdeadas, pardacentas, sem quebra ou deformação; com aspecto, cor, odor, sabor e textura característicos; adicionado de ingredientes e condimentos (exceto pimenta) triturados e cozidos; deverá ser preparada com carnes e toucinhos em perfeito estado de conservação, não sendo permitida a substituição de toucinho por gorduras bovinas e nem emprego de carnes e gorduras provenientes de animais eqüinos, caninos e felinos. A porcentagem de água ou gelo não deverá ultrapassar 10% (dez por cento) em peso; o peso unitário de cada gomo deverá ser de 50 a 60 gramas. A entrega deverá ser quinzenal. No ato da entrega o produto deverá manter suas características acima citadas totalmente preservadas. Deverá conter na embalagem, data de fabricação, peso líquido e registro do ministério da saúde e/ou agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados em embalagens e temperatura corretos e adequados, respeitando as características do produto, de modo que as embalagens não se apresente estufadas ou aleradas. Consistência mole ou esverdeadas.	KG	600	ESTRELA	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00
VALOR TOTAL						R\$ 55.110,00



Rua José Arteiro N° 11 Pedra Branca - Pacajus / Ce
Fone: 85 9.9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br
CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.294237-9



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

LOTE/GRUPO 40 - COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006 (LEITES)						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
239	LEITE EM PÓ DESNATADO; embalados em pacote de poliéster metalizado, resistente, hermeticamente fechado, pacote com 200g. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 3 anos.	PCT	625	ITAMBÉ	R\$ 9,00	R\$ 5.625,00
240	LEITE EM PÓ INTEGRAL; em embalado em pacote de poliéster metalizado, resistente, hermeticamente fechado, pacote core 400g. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 3 anos.	PCT	2747	ITAMBÉ	R\$ 12,90	R\$ 35.436,30
241	LEITE EMBALAGEM LONGA VIDA DESNATADO; homogeneizado e embalado em caixa de 01 (um) litro multilaminada, cartonadri, asséptica, impermeável ao ar, luz e microorganismos, tipo tetra pack. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 6 meses.	UND.	450	BETÂNIA	R\$ 5,02	R\$ 2.259,00
242	LEITE EMBALAGEM LONGA VIDA INTEGRAL; homogeneizado e embalado em caixa de 01 (um) litro multilaminada, cartonada, asséptica, impermeável ao ar, luz e microorganismos, tipo tetra pack. Produto inspecionado pelo in metro com validade de 6 meses.	UND.	835	BETÂNIA	R\$ 5,12	R\$ 4.275,20
243	LEITE INFANTIL PRIMEIRAS SEMANAS; em pá com 400a Embalados em lata, produto inspecionado pelo in metro corri validade de 3 anos.	UND.	50	NESTLÉ	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
VALOR TOTAL						R\$ 49.395,50

LOTE/GRUPO 46 - EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 1234006, (REFRIGERANTES)						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL



Rua José Arteiro N° 11 Pedra Branca - Pacajus / Ce
Fone: 85 9.9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br
CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.294237-9



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

283	REFRIGERANTE A BASE DE EXTRATO DE GUARANA; composto de água gaseificada, açúcar, semente de guaraná, livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafa PET com tampa de rosca contendo 2 litros do produto. Deverá apresentar validade mínima 04 meses a partir da data de entrega. Marca deverá ser reconhecida internacionalmente dentro dos mais altos padrões de qualidade.	UND.	460	FREVO	R\$ 4,30	R\$ 1.978,00
284	REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA; composto de água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo, livre de sujidades, parasitas, larvas, acondicionado em garrafa PET com tampa de rosca contendo 2 litros do produto. Deverá apresentar validade mínima de 04 meses a partir 1ª data de entrega. Marca deverá ser reconhecida internacionalmente dentro dos mais altos padrões de qualidade.	UND.	480	FREVO	R\$ 4,30	R\$ 2.064,00
285	REFRIGERANTE SABOR LARANJA; composto de água gaseificada, açúcar, suco de laranja, livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafa PET com tampa de rosca contendo 2 litros do produto. Deverá apresentar validade mínima de 04 meses a partir da data de entrega. Marca deverá ser reconhecida internacionalmente dentro dos mais altos padrões de qualidade.	UND.	460	FREVO	R\$ 4,30	R\$ 1.978,00



Rua José Arteiro N° 11 Pedra Branca - Pacajus / Ce

Fone: 85 9.9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br

CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.294237-9



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

286	REFRIGERANTE SABOR UVA; composto de água gaseificada, açúcar, suco de uva, livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafa PET com tampa de rosca contendo 2 litros do produto. Deverá apresentar validade mínima de 04 meses a partir da data de entrega. Marca deverá ser reconhecida internacionalmente dentro dos mais altos padrões de qualidade.	UND.	460	FREVO	R\$ 4,30	R\$ 1.978,00
287	REFRIGERANTE SABOR LIMÃO; composto de água gaseificada açúcar, suco de uva, livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafa PET com tampa de rosca contendo 2 litros do produto. Deverá apresentar validade mínima de 04 meses a partir da data de entrega. Marca deverá ser reconhecida internacionalmente dentro dos mais altos padrões de qualidade.	UND.	200	FREVO	R\$ 4,30	R\$ 860,00
VALOR TOTAL						R\$ 8.858,00

LOTE/GRUPO 47 - AMPLA CONCORRÊNCIA (POLPA DE FRUTAS)						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES			UND.	QUANT	MARCA
						VALOR UNIT
						VALOR TOTAL



Rua José Arteiro N° 11 Pedra Branca - Pacajus / Ce
Fone: 85 9.9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br
CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.294237-9



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

288	POLPA DE FRUTA NATURAL; sabor ACEROLA, produto não fermentado, não alcoólico, sem gluten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem devera ser de lkg, com identificação do produto, marca (1 fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega) 1 polpa de fruta deverá estar congelada a temperatura de 18°c com tolerância até -15°c. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada.	KG	904	KM POLPAS	R\$ 4,50	R\$ 4.068,00
-----	--	----	-----	-----------	----------	--------------



Rua José Arteiro N° 11 Pedra Branca - Pacajus / Ce
Fone: 85 9.9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br
CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.294237-9

289	POLPA DE FRUTA NATURAL; sabor CAJU, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada a temperatura de 18°C com tolerância até -15°C. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada.	KG	154	KM POLPAS	R\$ 4,50	R\$ 693,00
-----	---	----	-----	-----------	----------	------------





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

290	POLPA DE FRUTA NATURAL; sabor GOIABA, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1 kg', com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior à 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no maxima 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada oi temperatura de 18'c com tolerância até - 15°c. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada	KG	1654	KM POLPAS	R\$ 4,50	R\$ 7.443,00
-----	--	----	------	-----------	----------	--------------



Rua José Arteiro N° 11 Pedra Branca - Pacajus / Ce

Fone: 85 9.9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br

CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.294237-9



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

291	POLPA DE FRUTA NATURAL; sabor GRAVIOLA, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega, polpa de fruta deverá estar congelada à temperatura de 18° c com tolerância até -15° c. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada	KG	1500	KM POLPAS	R\$ 13,00	R\$ 19.500,00
-----	--	----	------	-----------	-----------	---------------



Rua José Arteiro N° 11 Pedra Branca - Pacajus / Ce

Fone: 85 9.9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br

CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.294237-9



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

292	POLPA DE FRUTA NATURAL; sabor MANGA, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no maxima 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta de vera estar congelada a temperatura de 18°c com tolerância até -15°c. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada	KG	154	KM POLPAS	R\$ 4,90	R\$ 754,60
-----	---	----	-----	-----------	----------	------------





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

293	POLPA DE FRUTA NATURAL; sabor MARACUJÁ, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada 6 temperatura de 18°c com tolerância até -15°c. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade	KG	1500	KM POLPAS	R\$ 17,00	R\$ 25.500,00
VALOR TOTAL						R\$ 57.958,60

LOTE/GRUPO 48 - COTA EXCLUSIVA ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO ART 48 DA LEI Nº 123/2006 (POLPA DE POLPAS)						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES			MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
	UND.	QUANT				





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

294	POLPA DE FRUTA NATURAL; sabor ACEROLA, produto não fermentado, não alcoólico, sem gluten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem devera ser de lkg, com identificação do produto, marca (1 fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior á 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcrito no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega)1 polpa de fruta deverá estar congelada di temperatura de 18°c com tolerância até -15°c. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada.	KG	301	KM POLPAS	R\$ 4,50	R\$ 1.354,50
-----	--	----	-----	-----------	----------	--------------



Rua José Arteiro N° 11 Pedra Branca - Pacajus / Ce

Fone: 85 9.9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br

CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.294237-9



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

295	POLPA DE FRUTA NATURAL; sabor CAJU, produto não fermentado, não alcoólico, sem glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, a embalagem deverá ser de 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Com prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses, sendo que no ato da entrega do produto, deverão ser transcorrido no máximo 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a ' polpa de fruta deverá estar congelada 6 temperatura de 18°c com tolerância até -15°c. A entrega deverá ser semanalmente e/ou quando solicitado, de acordo com a quantidade solicitada	KG	51	KM POLPAS	R\$ 4,50	R\$ 229,50
-----	---	----	----	-----------	----------	------------

